РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2025	              г. Иланский	              № 240-п

О внесении изменений в постановление Администрации Иланского района Красноярского края от 11.11.2022 г. № 764-п «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции» (в редакции от 24.08.2023 № 519-п)
1.
1.  В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 21.01.2025 № 22-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь ст. 32.3, 34 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
1. Внести в постановление Администрации Иланского района Красноярского края от 11.11.2022г. № 764-п «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции» следующие изменения:
       в приложении к постановлению (Порядок):
- слова «лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» заменить словами «лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции», и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации» по всему тексту;
- слова «участники специальной военной операции» заменить словами «лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (далее – участники специальной военной операции)» по всему тексту;
- слова «в специальной военной операции» заменить словами «в специальной военной операции и (или) в выполнении задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации» по всему тексту.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района С.М.Кузнецова.
3. Опубликовать постановление в газете «Иланские вести» и разместить на официальном интернет - сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru/).
[bookmark: _GoBack]4. Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

Глава района                                                                        О.А. Альхименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

07

.

05

.

20

2

5

г. Иланский

№

240

-

п

О внесении изменений в постановление Администрации Иланского

района Красноярского края от

11.11.2022

г. №

764

-

п «

Об утверждении

порядка предоставления мер социальной поддержки в сфере

дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих

участие в специальной военной операции»

(в редакции от

24

.0

8

.2023 №

519

-

п)

В соответствии с

Указом Губернатора Красноярского края от

2

1.0

1

.202

5

№

22

-

уг

«О внесении изменений в указ Губернатора

Красноярского края от 25.10.2022 № 317

-

уг «О социально

-

экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, и членов их с

емей»

, руководствуясь ст.

32.3, 34 Устава Иланского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление Администрации Илан

ского района

Красноярского края от

11.11.2022г. № 764

-

п «Об утверждении порядка

предоставления мер социальной поддержки в сфере дошкольного и

общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в

специальной военной операции»

следующие изменения:

в приложении к постановлению (

Порядок):

-

слова «

лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции»

заменить словами

«

лиц, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции»

,

и (или) лиц,

выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного

вторжения на территорию Российской Федерации

»

по всему

текст

у

;

-

слова

«

участники специальной военной операции

» заменить словами

«лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной

военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по

отражению вооруженного вторжения на территорию Российской

Федерац

ии, в ходе вооруженной провокации на Государственной

границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной